
Atbalsts valsts augstskolu padomju darbības uzsākšanai

Publicēts: 06.06.2022. ESF

Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 8.2.3. specifiskā atbalsta mērķa "Nodrošināt labāku pārvaldību
augstākās izglītības institūcijās" otrās kārtas projekts “Atbalsts valsts augstskolu padomju darbības uzsākšanai” (Nr.
8.2.3.0/22/I/001)

Projekta mērķis ir sniegt atbalstu valsts augstskolu padomju izveidošanai un to darbības nodrošināšanai, lai īstenotu sistēmisku

pieeju vienlaicīgai augstskolu padomju funkciju izpildes uzsākšanai, tādējādi nodrošinot valsts augstskolu darbības nepārtrauktību

pārejot uz jaunu iekšējās pārvaldības modeli, kā arī nosakot to tālākās stratēģiskās attīstības virzienus.

https://www.izm.gov.lv/lv
https://www.izm.gov.lv/lv/projekti?project_categories%255B57%255D=57


Projekta mērķa grupa ir 14 valsts dibinātas augstskolas  

1. Latvijas Universitāte;

2. Rīgas Tehniskā universitāte;

3. Latvijas Lauksaimniecības universitāte;

4. Rīgas Stradiņa universitāte;

5. Daugavpils Universitāte;

6. Liepājas Universitāte;

7. Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmija;

8. Vidzemes Augstskola;

9. Ventspils Augstskola;

10. Latvijas Mākslas akadēmija;

11. Latvijas Kultūras akadēmija;

12. Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmija;

13. Latvijas Sporta pedagoģijas akadēmija;

14. Banku augstskola.



Galvenās darbības un plānotie rezultāti  

1. valsts dibinātu augstskolu stratēģiskās specializācijas noteikšana;

2. Ministru kabineta virzītu augstskolas padomes locekļu kandidātu atlase un kompetenču novērtēšana;

3. valsts dibinātu augstskolu attīstības stratēģiju izstrāde un ieviešana;

4. kompetences celšanas pasākumi valsts dibinātu augstskolu padomju locekļiem un ekspertīzes nodrošināšana;

5. informācijas un projekta publicitātes nodrošināšana, stratēģiskā komunikācija un mērķauditorijas informēšana;

6. projekta vadības un īstenošanas nodrošināšana.

Plānotie rezultāti:

1. Ministru kabinetā apstiprināto valsts dibinātu augstskolu stratēģisko specializāciju skaits – 14;

2. augstskolu padomēs apstiprināto un ar Izglītības un zinātnes ministriju saskaņoto valsts dibinātu augstskolu attīstības

stratēģiju skaits – 14;

3. valsts dibinātās augstskolās izveidoto padomju skaits, kurām sniegts atbalsts darbības nodrošināšanai – 14.

Finansējums un īstenošanas laiks  

Kopējais projekta finansējums: līdz 4 920 027 EUR, ko veido Eiropas Sociālā fonda (ESF) finansējums – 4 182 022 EUR un

valsts budžeta līdzfinansējums – 738 005 EUR.

Projekta īstenošanas laiks: no 2022. gada 1.jūnija līdz 2023. gada 31. decembrim. Izmaksas tiek attiecinātas no 2021. gada

1. oktobra.

Projekta aktualitātes:



18.12.2023. ES fondi Augstākā izglītība

IZM akcentē augstskolu padomju pārstāvju ekspertīzi
labākas sistēmas pārvaldībā

2023. gada 14. decembra konferencē “Augstskolu padomju loma
organizācijas stratēģiskā vadībā: sasniegtais un nākotnes izaicinājumi”
Izglītības un zinātnes ministrijas parlamentārā sekretāre Silvija…

11.12.2023. Augstākā izglītība

Konferencē diskutēs par augstskolu padomju sasniegto un
nākotnes izaicinājumiem

Ceturtdien, 2023. gada 14. decembrī, konferencē “Augstskolu padomju loma
organizācijas stratēģiskā vadībā: sasniegtais un nākotnes izaicinājumi” tiksies
augstākās izglītības iestāžu vadība un…

07.12.2023. Augstākā izglītība ES fondi

Eiropas Universitāšu asociācija: augstskolu padomēm
jādarbojas kā universitāšu vēstniekiem

Lai sekmētu augstskolu padomju kapacitāti augstākās izglītības iestāžu
pārvaldībā, Izglītības un zinātnes ministrija sadarbībā ar Eiropas Universitāšu
asociāciju (EUA) oktobra un novembra mēnesī…

25.09.2023. ES fondi

Augstskolu padomēm būs pieejamas Eiropas Universitāšu
asociācijas ekspertu konsultācijas

Lai stiprinātu augstskolu padomju kapacitāti augstākās izglītības iestāžu
pārvaldībā, oktobra un novembra mēnesī Izglītības zinātnes ministrija
sadarbībā ar Eiropas Universitāšu asociāciju organizēs…

07.06.2023.

Augstskolu padomēm galvenais aizvadītā gada uzdevums:
darbs pie attīstības stratēģijām

Nedaudz vairāk par gadu ir pagājis, kopš tika izveidotas 14 valsts dibinātu
augstskolu padomes. Lai atskatītos uz paveiktajiem un vēl plānotajiem
darbiem, novērtētu sadarbību starp augstskolu padomēm…

https://www.izm.gov.lv/lv/jaunums/izm-akcente-augstskolu-padomju-parstavju-ekspertizi-labakas-sistemas-parvaldiba
https://www.izm.gov.lv/lv/jaunums/izm-akcente-augstskolu-padomju-parstavju-ekspertizi-labakas-sistemas-parvaldiba
https://www.izm.gov.lv/lv/jaunumi?category%255B180%255D=180
https://www.izm.gov.lv/lv/jaunumi?category%255B3261%255D=3261
https://www.izm.gov.lv/lv/jaunums/konference-diskutes-par-augstskolu-padomju-sasniegto-un-nakotnes-izaicinajumiem
https://www.izm.gov.lv/lv/jaunums/konference-diskutes-par-augstskolu-padomju-sasniegto-un-nakotnes-izaicinajumiem
https://www.izm.gov.lv/lv/jaunumi?category%255B3261%255D=3261
https://www.izm.gov.lv/lv/jaunums/eiropas-universitasu-asociacija-augstskolu-padomem-jadarbojas-ka-universitasu-vestniekiem
https://www.izm.gov.lv/lv/jaunums/eiropas-universitasu-asociacija-augstskolu-padomem-jadarbojas-ka-universitasu-vestniekiem
https://www.izm.gov.lv/lv/jaunumi?category%255B3261%255D=3261
https://www.izm.gov.lv/lv/jaunumi?category%255B180%255D=180
https://www.izm.gov.lv/lv/jaunums/augstskolu-padomem-bus-pieejamas-eiropas-universitasu-asociacijas-ekspertu-konsultacijas
https://www.izm.gov.lv/lv/jaunums/augstskolu-padomem-bus-pieejamas-eiropas-universitasu-asociacijas-ekspertu-konsultacijas
https://www.izm.gov.lv/lv/jaunumi?category%255B180%255D=180
https://www.izm.gov.lv/lv/jaunums/augstskolu-padomem-galvenais-aizvadita-gada-uzdevums-darbs-pie-attistibas-strategijam
https://www.izm.gov.lv/lv/jaunums/augstskolu-padomem-galvenais-aizvadita-gada-uzdevums-darbs-pie-attistibas-strategijam


31.03.2023.

Augsta līmeņa ekspertu forumā diskutēja par augstākās
izglītības sistēmas pārvaldību

Lai dalītos ar labās prakses piemēriem augstākās izglītības sistēmas
pārvaldībā, Izglītības un zinātnes ministrija un biedrība “Latvijas Formula
2050” organizēja augsta līmeņa ekspertu forumu …

28.12.2022. Izglītība

Turpinās tematiskas diskusijas ar augstskolām

Turpinot iesākto virzību uz augstskolu kompetences paaugstināšanu, Eiropas
Sociālā fonda projekta “Atbalsts valsts augstskolu padomju darbības
uzsākšanai” ietvaros 10. un 11. novembrī Izglītības un…

06.06.2022.

Aizvadīta pirmā diskusija par padomes stratēģiskās lomas
vecināšanu augstskolu pārvaldībā

Kā veicināt padomes stratēģisko lomu augstskolu pārvaldībā? Kā paaugstināt
valsts augstskolu padomju locekļu kompetenci? Uz šiem un citiem
jautājumiem atbildes tika meklētas Izglītības un zinātnes…

https://www.izm.gov.lv/lv/projekts/atbalsts-valsts-augstskolu-padomju-darbibas-uzsaksanai

https://www.izm.gov.lv/lv/jaunums/augsta-limena-ekspertu-foruma-diskuteja-par-augstakas-izglitibas-sistemas-parvaldibu
https://www.izm.gov.lv/lv/jaunums/augsta-limena-ekspertu-foruma-diskuteja-par-augstakas-izglitibas-sistemas-parvaldibu
https://www.izm.gov.lv/lv/jaunums/turpinas-tematiskas-diskusijas-ar-augstskolam
https://www.izm.gov.lv/lv/jaunums/turpinas-tematiskas-diskusijas-ar-augstskolam
https://www.izm.gov.lv/lv/jaunumi?category%255B677%255D=677
https://www.izm.gov.lv/lv/jaunums/aizvadita-pirma-diskusija-par-padomes-strategiskas-lomas-vecinasanu-augstskolu-parvaldiba
https://www.izm.gov.lv/lv/jaunums/aizvadita-pirma-diskusija-par-padomes-strategiskas-lomas-vecinasanu-augstskolu-parvaldiba

	Atbalsts valsts augstskolu padomju darbības uzsākšanai
	Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 8.2.3. specifiskā atbalsta mērķa "Nodrošināt labāku pārvaldību augstākās izglītības institūcijās" otrās kārtas projekts “Atbalsts valsts augstskolu padomju darbības uzsākšanai” (Nr. 8.2.3.0/22/I/001)

	Projekta aktualitātes:
	IZM akcentē augstskolu padomju pārstāvju ekspertīzi labākas sistēmas pārvaldībā
	Konferencē diskutēs par augstskolu padomju sasniegto un nākotnes izaicinājumiem
	Eiropas Universitāšu asociācija: augstskolu padomēm jādarbojas kā universitāšu vēstniekiem
	Augstskolu padomēm būs pieejamas Eiropas Universitāšu asociācijas ekspertu konsultācijas
	Augstskolu padomēm galvenais aizvadītā gada uzdevums: darbs pie attīstības stratēģijām
	Augsta līmeņa ekspertu forumā diskutēja par augstākās izglītības sistēmas pārvaldību
	Turpinās tematiskas diskusijas ar augstskolām
	Aizvadīta pirmā diskusija par padomes stratēģiskās lomas vecināšanu augstskolu pārvaldībā


